
２０２５年１月吉日 

 

協力会社 各位 

丸亀産業株式会社 建築事業部 

        

 

グリーンサイト運用開始のお知らせ 

 

拝啓 貴社ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

   平素は弊社施工物件及び日々の安全活動において、格別のご理解とご協力を賜り厚く御礼 

   申し上げます。 

さて、この度、働き方改革を推奨する一環として、現場安全書類等のＤＸ化を行うこと 

となり、２０２５年度新規工事よりグリーンサイトシステムを導入する運びとなりました。 

   協力会社様におかれましては、システムの導入及び費用のご負担をおかけすることとなり 

ますが、何卒ご理解とご協力をお願いいたします。 

    つきましては、新規工事のお取引が決まり次第、加入申込のお手続きをお願いいたします。 

敬具 

 

記 

 

１． 概要・目的 

グリーンサイトとは、株式会社ＭＣデータプラスが運営する「建設サイト・シリーズ」 

の一部サービスで、グリーンファイル（労務・安全衛生管理書類）をインターネットで 

作成・提出・確認ができるサービスです。 

グリーンサイトを導入することにより、施工前から施工後まで、元請会社・協力会社 

双方の業務効率化・ペーパーレス化を実現し、協力会社様の書類作成・提出業務ならび 

に弊社の確認・指導業務の省力化・効率化が期待できます。 

 

２． グリーンサイト加入申込手順 

    （１）グリーンサイト未加入の場合 

    加入方法につきましては、「グリーンサイトのご紹介 ―協力会社様向け―」をご参照 

       いただき、加入申込をお願いいたします。 

 

（２）グリーンサイト加入済の場合 

    弊社を「オーナー企業の登録」していただきますようお願いいたします。 

    新規工事現場より「招待」をさせていただきます。 



 

２．グリーンサイト導入費用 （税別）  既に導入されている場合は不要です 

  ◆初期設定料金 １０，０００円 ※導入時のみ 

  ◆ＩＤ利用料   ４，８００円／年（１ＩＤの場合） 

          １２，０００円／年（１０ＩＤの場合） 

  ◆代行登録費用（再下請業者の情報を代行登録する場合） １社あたり２，４００円／年 

       ※一人親方の代行登録費用は無料です 

 

３．その他 

 （１）軽微な工事や緊急を要する工事等、グリーンサイトを使用しない場合がございます。 

 その場合は作業所の指示に従って、従来どおり紙媒体でのご提出をお願いいたします。 

（２）現場入場時にグリーンサイトへの登録が間に合わない場合は、一旦紙媒体でご提出 

いただき、手続き完了後、改めてグリーンサイトでのご提出をお願いいたします。 

（３）グリーンサイトを使用する工事は、建築事業部の工事のみとなります。 

 

   ４．問い合わせ先 

     【グリーンサイトの加入申込・操作方法等に関するお問い合わせ】 

     建設サイト ヘルプデスク 

     加入申込に関するお問い合わせ         操作方法等に関するお問い合わせ 

     ＴＥＬ：０５７０－０２０－１４０       ＴＥＬ：０５７０－０２０－５４０ 

      

【グリーンサイト運用に関するお問い合わせ】 

     丸亀産業株式会社 建築事業部 担当 大柏 

     ＴＥＬ：０５９８－５３－９１１５ 

     メール：yukari@marukame.jp 

 

以上 


